R

COMUNE DI RAGUSA

N Adh
YERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 7 ?2?{ 2011

OGGETTOL.R. 61781 - Lavori di recupero e restauro conservativo del Convento delle
Benedetfine a Ragusa Ibla.
ANTICIPAZIONE dal bilancio comunale delle somme relative al pagamento del
TERZO S AL, al’Impresa A.T.1, ICOGEN s.r.i. di Sideti Costruzioni s.r.L in
esecuzione del D. L notificate al Comune in data 20.09.2011
tmporto: €. 73.623,44 compreso [VA, oitre spese.

L'anno dusmils sleore 2 (s b

T R i giorne / -

e "“”‘v/‘“‘"*%@ T
nel Palazzo di Cilta e nelia consueta saia delle

del mesea di 3
[y e’;\g D Upmd

adunanze, in sequito ad invito di convocazione, si & riunita ta Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

3 £
s

Presiede la seduta il ) + <4 Sindaco .2 N

iF £ i
T A S b L LD

Song presenti | signori Assessori: 5
1) dott.ssa Maria Teresa Tumino L Presenti Assant
2} ing. Giovanni Cosentini
3) ing. Mario Addario :
e
4} sig. Venerando Suizzo r
Hee s
51 sig.ra Vita Migliore oy
8) geom. Francesco Barons L
o~

-y

Assiste if Segretario Generale dott. f%w el f“m 7 L.

il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomento in oggstto specificato



5

LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggefio n. 86778 /Seft. Vi del 05.10.2011
-Visti 1 pareri favorevoll sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11/12/4991 n48 e
successive modifiche:

- per ia regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolaritd contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto i profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;
- Visto Vart.12 della LR, n.44/91 e successive modifiche;
Viste le LL.RR. 61781 ¢ 31/90
ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

» Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante e
sostanziale e farla propria.
= Lichigrare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al sensi delfart. 1
"comma deila LR, n.44/91, con voli unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



0, apaovain e soltosonto,

L ;‘iﬁﬁEE‘ﬁSQF{E fXNZ’ ANQ

I sutioscritty f‘{?ﬁ%ﬁ% comunais aﬁ'gs cha coga deila presents deliberazione & stata affissa ali'Albo Pretorio i
: ' fino ai & 3 v car quindict giormi consecutivi.

Ragusa, i J1 0112010 i LMESSQCAMYNAME
{

‘Salonia Francesco)

Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi ded 2° Comma 4
AL 12 della LR, n.44/91,

-
o

V,?\{%; Cartificato di immediata esecutivita della delibera
4

{ ) Curtifico che ia defiberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva af sensi f/"':
dellArt. 16 defla L.R. n.44/9 e
?éagz}sa 1? 7071200 1L SEGRETARIO GEMERALE

i ﬁ{;asma@ GENERALE
‘”?‘v}z!z 1 éif%{ué_i iiF f}&&ﬁﬁi?i@g
Y

{1 Cerlifico ohe, cordestuaiments afi affissione ail' Albo, ia deliberazione & statn frasmessa i1 copia ai capl
Gruppo consiltar, al sersi del 4° Comma dell' Art 15 delia LR, n.44/91
{ ) Certifico che entro dieg giorni dall' affissions ail Albo é/non & staig ?a{muia{a richiesta di sottoposizione a

sontrofio dellatio dei sba?atwma; senst del commi 3° & 5° delf Art. 15 delia i, }? 4411, cosi come sostifullo con
At 4 della LR, 23/07. '

Ragusa, . L SEGRETARIO GENERALE

# /f

.

i sottoscritto messo comunale attesta che cobza dalla gres@nte éeiaberaznone & rimasta aﬁzﬁsa ag ‘Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni ceﬂsecuuwéa 3 (201 4GY, 2 o1

Ragusa, o o L MESSO COMUNALE

Certiflcato di awem&ta pubbilcamena della deliberazione

Vista 'attestazione del messo comu ag cgerg che fa presente-deliberazione, & stata affissa ail’Albo
Fretarie df queste Comune i g;(}rrﬁa 1 20 & rimasta affissa per quindici giomi consecutivi dacorrenti da

} i §§”§ Eﬁﬂ senza aﬂpesi_zmneh \
" Ragusa e - I SEGRETARIO GENERALE

- Certificato di avvenuta esecutivita deila deliberazione .

Certifico cha ia defiberazione & divenuta esecutiva dopo il decime giorno della pubblicaziane.

Ragusa, | | L SEGRETARIC GENERALE




SRR

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE Vi Fn, SRS W6 ot

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: L.R.61/81 - Lavori di recupero e restauro conservative del Convento delle
Benedettine 3 Ragusa [bla.
ANTICIPAZIONE dal bilancio comunale delle somme relative ai pagamentoc
del TERZO 8.A.L. all’Impresa A.T.L ICOGEN s.r.1. di Sidoti Costruzioni
s.r.k in esecuzione del D. L. notificate al Comune in data 20.09.2011

importo: €. 73.623.44 compreso IVA, oltre spese,

H sottosenitto arch. Colosi (Glorgio Dirigente del Settore VI, propone alla Giunta Municipale

il seguente scherna di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

~ con finanziamenti regionali ai sensi delle LL.RR. 61/81 e 31/90 sono stati appaitati ed
iniziati i lavort per la seguente opera pubblica:

Lavori di recupero ¢ restauro conservative del Convento delle Benedettine a Ragusa ibla

Progettista ¢ D.L.: arch. Giovanni Giavatto ed arch. Carmela Maggiore {Det. sindacale n.186/2004
e 2382/2004);

Coordinatore per la sicurezza: arch. Carmen Cosentini (Det. Sindacale n.186/2004 e 2382/2004y;

impresa: AT ICOGEN s.1.1. di Sidoti Costruzioni sl

Contratto di appaito: rep. 29931 in data 01.06.2010 reg.to a Rg 1121.06.2010 n.85 serie |

Approvazione progetto: Determina Dirigenziale n. 1378 del 19.08.09.

Decreto di Finanz. Ass. Territorio: DD.AA. n.1015/2004 e n. 1016/2004 cap.846403 e 447302

inizio lavori: Verbale di consegna lavori in data 02.07.2010.

Considerato:

che per opera sopraccitata, prevista nei Piani di Spesa delle LL.RR. 61/81 e 31,90 questa

Amm.ne ha gia inoltrato la relativa richiesta di accreditamento dei fondi all’ Assessorato

competente con nota n.65403 del 19.07.2010;

Viste le note 68394 ¢ 68397 del 21/10/2004 con le quali I” Assessorato Regionale Territorio ed

Ambiente ha notificato 1 sopracciiati DDAA n. 1015 en. 1016 registrati alla Ragloneria centrale

Assio Teritorio atnn. 5 e 32 del 14/10/2004



Viste:
it Terzo S.ALL, con relanvi atts contabili presentato dai direttort det Lavori architetti Giovanmi
Chiavatto e Carmela Maggiore in data 15.06.2011 prot. 54891,

Considerato
che I"Impresa ha gid eseguito una terza parte dei lavori per cut occorre liquidame le somme; indicate net
(ertificato di pagamento, che ammmontano ad €. 73.623,44 compreso LV.A;

Considerato che la somma da ligmdare ¢ compresa fra ghi importi del progetto approvato
dall”’ Amm.ne con determina Dirigenziale n. 1378 del 19.08.09;

Visto che "imputazione della spesa del progetto & prevista con i fondi delle LL.RR. n.61/81 ¢ 31/90,
nel modo seguente: in quanto a €.515.000.00 Piano di Spesa 2004, Decreti nn. 1015 ed 1016 del
28/09/2004 Assessorato Territorio ed Ambiente cap.846403 e 447302 Bilancio Regionale ed in quanto
ad €. 45.000,00 con i fondi della L.R. 61/81 cap.2504 “Interventi art.18” bilancio 2009 derivanti dalle
economie delle deliberaziom Det. Sind. 16/2004, Det. Dir. 1066/06 e 1363/05, Del. G.M. 925/04,
mp. 5871/03 Hig. 1153/03, 1441/03, 2060/03, 1507/05;

Visto il ricorso per D. L. con il quale il Tribunale di Ragusa ingiunge al Comuna di Ragusa di pagare
senza dilazione in favore della ricorrente Icogen S.rl la somma di €.73.623.44 oltre interessi moratori
maturati ¢ maturandi & sensi del Dlg, 231/2002, nonché le spese del presente procedimento che si
liguidano in €.1.073,32 compreso LV. AL (21%) e C.P.A. (4%) sulle somme imponibili;

Vista la nota n. 81251/617 del 20/09/2011 a firma del dirigente dell’Ufficio Staff Segretario Generale,
Avvocatura Comunale, dott. B, Buscema, con la quale nel trasmettere copia del Decreto Ingiuniivo,
mndicava di provvedere alla liguidazione del 3° S.A.L. all’Impresa Icogen s.r.l.;

Yista la nota prot. 19810/Gab. N.44 del 04/03/2611 indirizzata all’ Assessorato Regionale Territorio ed

Ambiente, nella quale il Sindaco manifestava Uintenzione di far carico alla Regione Siciliapa deghi
eventuali costi aggiuntivi derivanti dal ricorso alle vie legali da parte delle imprese interessate a ricevere
il pagamento delle spettanze relative ai lavori da loro etfettuati.
Per quanto sopra premesso, visto e considerato ed in adempimento a quanto disposte per D, 1. dal
Tribunale di Ragusa, nelle more che vengano effettuati gii accreditamenti da parte della Regione, si
oropone all’On, Giunta di deliberare anticipazione dal bilancio comunale deila somma di € 73.623 44,
oltre e spese legali, liquidando all’Impresa A T.L ICOGEN s bdi Sidoti Costruzioni s.r.l., i saldo delle
spettanze refative al TERZO S.AL. dei “Lavori di recupere e restauro conservative del Convente
detle Benedettine a Ragusa fbla™;

Al fine di evitare ulteriorn contenziost che comporterebbero maggorn spese per " Amm.ne, dichiarare i}

r;resente Aatto immediatamente esecutivo.
N W Sk e gdelu Uwf“sf &ft’/% WE,, gl Mim ,ﬁf/i é/{zf:fw 7 Al uﬁiﬁ? T RN VL R FPVRY miwwd % ,{pm----
A f

?{ﬂenuw di dovere provvedere in merito;” . Lo EICE Ty :i =7 2 A

Visto 1"art. 12 della L.R. n.44/91 ¢ successive modifiche;
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;
DELIBERA

1) Anticipare nelle more deghi appositi accreditamenti, da parte della Regione dei fondi delle L.L.RR,
61/81 e 31/90 la somma di £. 73.623 .44 compreso IVA oltre interessi moratori maturati ¢ maturandi ai
senst del Dlg. 231/2002, nonché le spese del presente procedimento che si liguidano in €.1.073.32
compreso LV.A. (21%) e C.P.A. (4%) sulle somme imponibili, per il pagamento del TERZQ Stato di
Avanzamento det “Lavon di recupero e restauro conservativo del Convento delle Benedettine a Ragusa
ibla”
2y D1 riferire la spesa complessiva di € 73.623.44 compreso [VA olire mteressi moratort maturati ¢
maturandl ai senst del Dlg. 231/2002, nonché le spese del presente procedimento che si Hguidano in
£.1.07332 compreso LV.A, (21%) e i;" P.AL {4%) sulle somme imponibili, al capitolo 2430 “Spese per
servizi per conto terzt” BiL201T (mp. 12, /2011 ) Partita di giro, Liqwd. 349 /2011



R

bE i
3

3} Impegnare I Amm.ne ad etfettuare eventuali azioni di rivalsa nei confronti della Regione Siciliana per
il recupero dei costi aggiuntivi sostenuti,

4} Di demandare al dirigente competente la redazione di turti gl atti gestionali conseguenti alla superiore

5) Dichiarare 1l presente atto immediatamente esecutivo,



S e e R e

R LR

i5f e per gff offeti della LR 1112409, nd8 e art 1201 Si da atio che iz retrosontta proposts non comporta, ng’
2000, s ssprims parers favaravale In ordine aila ragedanta direftamants ne' indirettaments, oner finanziar, ne’ presents alcuns:
i degl aspet contabil, franzian e iscall pravist daile wgent norma,

, par cun i parere delia regolartd contabile non 8 necessarnia in SUAND
st fisotverebbe in atto inutis,

Ragusa {i,

Ragusa i,

-

it Dirigernts

Al sensi e per gif effett defla LR, 111511400 rdi e ot 151 2
2000, s esprime parere favorevale in ordine aila reqgotarita
cuntabite.

! Ug dichiarare df immediata asecuzions

L

Allegati — Parte integrante:

1) Ao det i dadsvan fony Ay Sede 7
} i i

3)
4}

; ;

‘ } Lo N . 3 4 -

2) B3R dmdt e T e e 8 S R
.

Ragusa fi, 25 7. 2011

i Responsabile dei Procedimento I Capo Sé e

[ 1

v

Visto: L'sséssorg ai ramo



Syvodedovanng Dumipo _
Yl Ing, Mighorisi, 16 - Higusy
Pel. 937 621487 fae 0932 220934

el svvtumined is%c IHRH Ny P ;z \
anzisd § ? {QL’}{/}/’C’Q‘[{ ;5;?“%{)3) 5{%{
! e

i A f“‘i
Fi BN P
‘ 27 011, 200 y VoS0 iy
_ ; i
i, : “ % N “ + - g A i
‘- H%mﬁiﬁﬁif\éiﬁ CIVILE Di RAGUSA
Hicorso per Decreto Ingiuntive
B
La ICOGEN sri. con sede i Vittoria, via Magenta, 10 374 P Iva o
GERE foe g
H13T9680888), in persona del | edale rappresentante Proviempore Alessandra Ingalfina, proseate o pe

ULz, AHEI
fne v di appeflo, con
sEn facoha

Fumine presso il cui studio o elettivamente domiciliata ove per qualsiusi uvviso e/o SOTprS

PRI

itegrare # uind

rappresentita ¢ difesa per mandare margine del presente as daip Avv. Covannpi

LT,

i Hipe

L Hrs] sostituine

CORRIICAZIONE & allivo H humero di telefa: 0932.270934 o4 4 seguente indirizze di

Heryy

2 5];%!1.“;.. e b[is..’éi AV WS
posta elettronica certificara: giovanni nnoilavvragusa e egalmail.ity ; T vulide

3H
- HBT :zli *a,i Atone vy

Fsnane IHEHET 200 o
- -rpot st iﬁ Ragusa, via Ing
{5, AMigtio W76, el
; Con determinazione dirigenziale n. 1378 del F9.06.3009. veniva AOprovie il domicitio Drichinri
W moltre espressmmente i
. - i B . . . TV e sisione iledin
getto der tavori di recupern e FESTAUre conservative del © onvento detle Benedertine 4 avury ﬁifw} visione g,i“
' TEOTELYG ToN0 a4 deria
o Bl 13 el )
Ragusa fhia per imporio complessivo di € 360.000.0 . lva sompresa. da fnanziare con S IBISEPIr
fondrdicuialla L1 ppr SR e 3190
Suvcessivamente, con determing dirig genzizle o 1832 dej 3107 2009 sono stati
spprovan if bando ed i giscipiinare di g8k per Pappalio dei lavors, suecessivintients J R
Pii \';,Ak—‘xus R S
SLPENO con procedura aperta ai sensi dell’art 53 def . Lus n. 163/06, !
Con determing dirigenziale n. 450 ey 6 marzo 2010, veniva  dichiara
sggiudicataria definitiva deli “da procedura aperta dei lavar PATE lcogen s - Sidot
I Costruzioni soed per il prezzo di € 307434149 oltre ali'tva ¢oinodata 01062010

PEIanto. veniva stipuiato contratio dicappalto n. rep, 20934 reg. 20062010 al 0, 85 vol
Fdoe, 0.1t i Comune o Ragusa, in persona del Suo Dirigente Seuore Contraty D,
Santicg Mirabel|; e falcogen sri i persona del legale rappresentante PO IR ore o
HEROME. per conto e nell interesse dell’ Associazione Temporanes g 1o fnprese (A T

¢ Sidor Costruziont sy andnare, con oede




e

SRS S R S AR

Liimpresa aggiudicataria, pur eseguendo puntuaimente t lavort previsti ne
 Lontatto di appalto purtuttavia a (it oggi non ha ancora ricevuto da parte del Comune
i Ragusa i pagamento della somma complessiva di € 73.623.44 relativa al [1I° S AL,
scaturente dalla fattura n. 23/11 del 08.06.2011 {doc. .2, rimasta a tutt’ oggl inevasa.
A nulla sono valsi oli inoumerevoll tentativi operati dalla societd ricorrente per il
recupero del suo ingente credito, 1ant’é che anche per t pagamento dei primi due S.A.L,
sto¢ rese necessano i ricorso alla procedura monitoria: pertanto, essendo manifesto il
grave pregiudizio per le ragion creditorie della istante, stante la ultimazione neile more
del lavero ougetto d'appalio ed 1 conseguenti oneri, la lcogen s.rl st vede costretta ad
ntraprendere il presente procedimento per citenere il pagamento di quanto dovuto a

witela delle proprie ragion: di credito chiedendo che

YVaoglia il Giudice adito

inglungere ai Comune di Ragusa, in persona de! Suo sindaco pro tempore, presso

i Palazzo di cittd, sito in Ragusa, corso ftalia n° 72, di pagare in favore defla societd
istante la sopra indicata somma di €, 73.623.44 clire interessi moratori at sens def D3,

Las. 2312002 sino al soddisfo. Oltre e spese, competenze ed onworario del presente

g

S

procedimento come da separata nota spese.

E” evidente 1l pregiudizio arrecato alla societd deorrente. Ed invero, la stessa, non
avendo  incamerato la somma i cui alla fartura swmmenzionata, st trova
neil’impossibitita concrera di potere pagare dipendenti e formitor.

Cermanendo la morosita del Comune debitore, atteso il pericolo di grave
prediudizio net ritardo che la illustrata situazione arreca aila societd ricorrente che vanta
PREToggl un notevole credio, si chiede che Pemittendo decreto sia dichiarate

lmmedintamente esecutiva,

Oreaucono: D ooniratio db appalio; fathura n, 2

HEE 60T i o




R S S e ]

TRIBUNALE DIRAGUSA

E’copia conforme sH’arignaIiglge st rilascia a richjesta AW i
(Feodownn, (s 70

Ragua__ 19 P 12011

gj//éy " i
// G T T

|
NOME DELLA LEGGE

REPUBBLICA ITALLIANA - N

Comandiama 5 tuttd gif nfflcialj chen

@ 21200 richiest od o chlunque spests
di metters 3 esecuzione

il presente titoig > al Pubbiico
e 4 tutt] gil ufficials della forza pubbli
Juande ne siane legalmente richiesd,

Raguss IR JO11

Ministery 4j darvi
assistenza |

X df Concorrervi

&’ copia conforme 2l 3u0 originaje ¢3ecutivo che sf rilascia
drichlesta df)f 0wy (Ofropeis,. g, )




9

ST

TR —

SPECIFICA

! Pogizions e archivio

13 13

Disamina titolo

26,00

Hegistrazione 240,00
Comnp. registrarione 26,00
I Rich, copre 32.00
i Boili rich, copie 21,24
| Riluscio copie 32,00
i Rich. notifiea 26,0
Esame relata 26,00
[ Corrispondenza 163,00
! Consultazion 103,00
Redazione specifica 2500
464,24
Rimb. Forf, 12,3% oy wlr 62,87
| S(}lnm&a‘mgmiﬁiéi
[ Cpa 4% 2263
LLY.A (21w 123,58
{ TOTALE 173,32 |

Relata di notifica

Suil’istanza dell’ Avv, Giovanni Tumino
Utficiale Giudiziario addette  all
rotificato i superiore ricorso

persona del Sun Sindaco, 1

nediante consegna di copia contorme nel

corso falia, n® 72, ivi a mani

Procuratore come in atti, io sottoscritte
"Utficio notifiche del Tribunale di Ragusa ho

con pedissequo decreto 2l COMUNE d; RAGUSA, in

la sede in Ragusa,



Avv, Giovapni Temine
Via kg Migliorisi 016 - 97100 Qagusa
Tel 8932/621482 « fax.0032/220034
Cod Fise. TMINGNNTIEINHIEIG

PRE- PARCELLA

Ragusa, 25 ottabre 2011

f

Per la ICOGEN s.r.l, con sede in Vittoria (Rg), via Magenta n® 326 (P. IVA

OI3196R08%R).

OGGETTO: procedimento monitorio n. 654/11 innanzi al Tribunale

Comune di Ragusa.

di Ragusa contro

o SPESE COMPETENZE
spese & competenze lguidate in decreto 238.00 | 59400
Posizione ¢ archivio B o _: U360
Disamina titelo o 00
_Richiesta copie ding. 2124 l 2240
Rilascio copis : 32,00
Nuotifica d.i. 6,75 o 26,00
Esame relata ~ 26,00
_Redazione specitica L - 26,00
Registrazione decreto ingiuntivo e 344,00 B 26,00
Corrispondenza - R Y 103,00 |
Consuitazioni B - 103,00
Totale 789,89 _ 1697.00 |

i
H

ONGRARIO Heuidato in decreto

500,00

|

TOTALE -~ T 600,00 |
RIEPILOGO:
) EURO
imponibile 1697001
Rimb. 12.5% 212,12
1900 12
Cassa Previdenza Avvocati { 4%) 76,36
1085,48
IVA (21%) 416,95
2402 43
 Ritenuta d’acconto (20%) 81,82
202061
spese non imponibili 709.89
Totale | Z?ﬂ

Avv, Gisvanni Fuming



o]

AWW.COMUNe. ragusa. it

SETTORE Vi

Centro Storico - VYerde Pabbtivg
Figrra Pola - Tel 0932 B78780-Fax 0932 246570
Eamgil g bactien fdcomuns, rRgusa goy

CGGETTO: Lavorn di Tecupers e restauro conservativo del Convento delle Benedettine a Ragusa
ibig,

Relazions integrativa alleqgata alla proposta di delibera della G M. relativa
ail anficipazione delle somme per il pagamento all'impresa del Terzo S AL

I riferimento alla richiesta di accredito delle somme da parte deif Assessorato Territario ed
Ambiente deila Regione Siciliana relative ai lavon di cui ail'oggetto, sifa presente che susseguente
alla data del 19/07/2010, come risuita dalle copie aliegate, sono state inoltrate ulte-
o richieste di accradito in concomitanza dellemissione dei vari SA L ad in particolare:

i data 16/02/2011 prot. 14724 per i
i data 27/06/2011 prot. 57836 peri
i data 12/07/2011 prot. 53018 per i
In data 28/09/2011 prot. 83487 peri

fotaer

1"SAL:
27 SAL-
3ITBAL:
485 S AL

ot s

Per quanto riguarda § tempi di accredite deile somme ai Comune di Ragusa, da informazio-
i assunte presso i funzionar deif Ass fo Reg.le Territorio ed Ambiente, risultano in corso di accre-
ditamento | fondi relativi al 1°, 2° & 3¢ SAL.

Ragusa, 24.10.2011

W

P R T
THEMNE ik g



SRR

CITTA DI RAGUSA

: Lomune.ragusa.it

Frot N /?{37 ‘1 §£1 Rip ne Ragusa f, /ig ,{j( - {3{2"{4

OGGETTO! LEGGI REGIONALL NN. 64981 E 31/00
Lavori di * gEcupesno & RESTAL
BLA.
importo da accraditare: Euro 1 68.102 90
Finalitd At - 7 comma © i 81781
Capitolo Regionale - 846403 Anno: 2004
Deacreto Ass. Reg. Tamitorio e Amblante n° 1015 del 28082004

RO CONSERVATIVO OFL COMVENTO DELLE BENDETTINE A RAGUSA

{Centossessaﬂtattomi!aceﬂtaduei%)

Finalta Art. - 13 LR 61787
Capitolo Regionale - 4472302 Anno: 2004
Dacrelo Ass. Rag. Tamitorio e Ambiente 1° 1018 del 28/09/2004

Dichfarazione od Altestazione ai sensi deffart, 11 comma 2° i r 282

ALL'ASSESSORATO TERRITORIC E AMBIENTE
DELLA REGIONE SICILIA
CIPARTIMENTO REGIONALE URBANISTICA
SERVIZIO 2° . Fondi Comunitari, statali Regionaie
4.0. 1.2 - Gestione fondi regionali
Cirlgente Responsabile: Glovanni Salemi

FALERMO

1 sottoscritto Nello Dipasquala, naila qualita di Sindace det Comune dj Ragusa,

Y Premesse

- <ha con nota o prot. 65403 dai 19.07 2040 {cha si allega in copia} @ stato richissto Faccreditamento dej
seguerdi fondi inerenti 1a realizzazione deffovera in cggstto:

22348912 nerente i D A 1015 del 28 09 2004 cap. 846403
52.000,00 inerenta 1 D A 1018 del 28.08 2004 cap. 447302

ay an

che tale richiesta & rimasta 2 futroqggl inevasa

= cha i laved sono progeguiti regolarmante g parte deil'impresa appaltatrice, giusto cantratio Fappaito
1. 29931 def 01.06 2010, ad & stato emesso il 1° 5.3 ad i relativo certificato di pagamenio in data
WIA220104di €87 472 05

ohe + professionisti incaricati delia orogettazione & A4 arch. Carmeia Maggiora, areh Ulovanm



SRR R

Giavatto, al sensi dei disciplinar dincarico sottoscritti in data 27122004 n. 38 hanno richiasto it
pagamento dafle seguenti competenze professional

Professionista Fatturs data knponibite | iva 20% p;;i:ia lotaie
arch, Clavatto Giovanni no 01 | 28110/08] 17 209521 3.458 04 - 20.754 25
arch. Giavatto Giovanni n 0T | 27/09/10 18.768,18 3753241 83031] 2304973
43.803,98
arch. Maggiore Carmeia nO1 12810/09] 1729521 ] 245604 O 20.754 25
arch. Maggiore Carrreia n.O1 1 27/08M01 20208641 404173 830,311 2478068
45,534,533

che i professionista incaricato del Coordinamento delia Sicurezza, arch. Carmen Cosentini, ai sansi
el disciplinan d'incanico sottoscritti in data 27 12.2004 1. 38 ha richiesto i pagamento defie seguenti
zompetenze profossionali;

L _ . , : visto )
#rofessionisia Fattura data Imponibile | iva 20% parcella totale
grchy Cosanting Carmen 01 1 1410/09] 484802 979,60 88,35 5.648 97
arch. Cosentini Carmen n 01 | 14A0101 484802 528,60 28,35 5845 97
Sommano 1.291,94
tutta Cib pramesso
CHIEDE '

faccreditamenito della somma complessiva di Euro 16
par le firalita previste dalar. 7/c dalla tr 51781, DA n

8.102,90 {Centossessantettomi!acenmdueism
T 1015 delf 28/09/2004, Cap.846403 cosi distinti-

SOgEto ditta fattura importo allegati
* . _1Psal
! %;‘j ﬁi"igf‘;“f;;fm“ 1 ICOGENSRL agi if}‘ ol 8747208 | ifaffﬁfi,afﬁzagfé“m
Competenze per progettazione  larch. Carmela Maggiore ijgg?g 43.503,98 : i:;tigr:a;g?;aégg a8 012010
Competenze per progettazions | arch. Giovanni Giavatto g;gg?g 45.534 93 : i:;iia;g;rgggg 8 012010
o seun e Caman cosenini| 02098 | 555 o4 ~Fotran 01000
sommano | 158.102,90




VR R

DICHIARA

che per la madesima opara non 8 stata o

preseéntata richiesta i finanziamento ad Znt diversi daiia Regions o
ad aitro ramo dell' Amminisirazions

ATTESTA

a sensi deffart. 11 comma 2° | ¢ 2/92 che tali somme sono spendibil

i nallesarcizio finanziario in corso.

GH att tecnico-ammimnisirativi inaranti Fopera in cggetto {detarmine o

conratto d'appaitn, consegna lavon) sono stal trasmessi in al
85403,

nearico, disciplinar, progetto,
egato alla citata nota del 19.07.2010 pmot,

Allz presenta si allega la documentaziona inerents le sommae da liquidars eiencata nafia tabelia di cyi
50014,

y




SRR e

LN —

CITTA DI RAGUSA

WWW.comune.ragusa.it

Prot. N, 5% 51 Ragusa i, o) OF < 7oA

OGGETTO. LEGGI REGIONALI NN, 61/81 E 31/90

Laveri di - RECUPERQ E RESTAURQ CONSERVATIVO DEL CONVENTO
DELLE BENEDETTINE A RAGUSA IBLA.
Liquidazione 4° e 5° certificato di pagamento

imporio da accreditare: Euro 139.762,74 (Centotrentanovemila settecentosaessantaduei’4}

Finalita At . Fcomma C LR 81781

Capitolo Regionale | 8468403

Decreto Ass. Req. Temtorio ¢ Amblente n® 168 del 22.03 2011

Dichiarazione ed Altestazions af sensi deti'art. 11 comma 2° Ly 292

ALL'ASSESSORATC TERRITORIO £ AMBIENTE
DELLA REGIONE SICILIA
Raccomandata AR CIPARTIMENTO REGIONALE URBANISTICA
SERVIZIO 8° - Fondi Comunitari, statall o Regionafe
U.0. 1.2 - Gestione fondl regionafi
Dirigenie Responsabile: Arch. Glovanni Salemt

Via Ugo La Malfa, 189
PALERMO

fl sottoscritto Nello Dipasquale, nella qualita di Sindaco del Comune di Ragusa,

facendo seguito alle precedent note di prot. 63403 del 19.07.2010, prot. 14734 del
16.02.2011, prot. 57836 del 27.06 2011 e prot. 63018 del 12.07.2011 (a tutt’oggi ancora inevase) ed

al DRSS, 1° 166 emesso dal Dirigente servizio 1° Dipartimento Regionale Urbanistica in data
2203201,

Considerato che 1 lavori sono proseguiti regolarmente da parte dell’ impresa appaltatrice
ICOGEN sl di Vittoria (RG), giusto contratto d’appalto n. 29931 del 01.06.2010, sono stau
uitimat in data 24.08.2011 (si allega certificato di ultimazione lavort), ¢ sono statt emesst il 4° ed 1]
37 od uitimo sal nispetivamente in data 01072001 e 2907 2011 ed 1 relativi certificant di
pagamento 1n data 24 082011 e (3092011 rspettivamente dell’ importo di € 70 204,64 (4°) ¢ di
6Y 558 10 (5%,



et s e

Per quanto sopra
CHIEDE

i’accreditamento  defla  somma complessiva di Euro  139.762,74

s.rl di Vittoria (RG).

DICHIARA

che per la medesima opera non ¢ stata presentata richiesta di finanziamento ad Enti diversi dalla

Regione o ad aliro ramo dell’ Amministrazione,

ATTESTA

ar senst del'art. 11 comma 2° Lr. 2/92 che tali somme sono spendibili nell'esercizio finanziario in

COTS0.

Alla presente si allegano:

- Fotocopla DRSS n® 166 del 22032011

- Certtficato di ultimazione lavort in data 24.08 2011

- 4%s.al indata 01072011

- LCertificato di pagamento n® 4 in data 24 08.2011

- Liquidazione R.U P, in data 24.08 2011

- Fattura deil” impresa ICOGEN n. 30/°11 del 18.07 2011
. - 3%salindata 29072011

- {Certificato di pagamento n° 5 in data 13.09.2011

- Liguidazione R U P in data 13.09.201}

- Fattura deil’impresa ICOGEN n. 33/°11 del 29.07.2011

H LJ/'/ \[v/,v

/ /) 7 7
/ /) Smf’?f’ /
1 [ /Sello Dipdsqtiale):

e,
.
\ \\

{Centotrentanovemiia
settecentoses-santadue/74) per le hnalita previste dall'art. 7/c della 1r. 61/81, D.R.S. 1° 166 del
22.03.2011 Cap.846403 per il pagamento del 4° ¢ 57 certificato di pagamento all’impresa ICOGEN



CITTA DI RAGUSA

WWwW.comune.ragusa. it

Ragusall {7 - O ? g&f&'

OGGETTO: LEGGI REGIONALI NN. 61/81 E 31/90

Lavor di : RECUPERO E RESTAURO CONSERVATIVO DEL CONVENTO
DELLE BENEDETTINE A RAGUSA iBLA.
Liguidazione 3° certificato di pagamento

mporto da acoreditare: Euro 73.623,44 (Settantatremila selcentoventitre/44)

Finalita Art. © 7 comma © LR 81/81

Capifolo Regionale : 846403
Decreto Ass. Reg. Termitorio & Ambiente n® 186 del 22.03.2014

Cighiarazione ed Aftestazione ai sensidellart. 11 comma 2°1r o9

ALL'ASSESSORATO TERRITORIO E AMBIENTE
DELLA REGIONE SICILIA
Aaccomandata AR, CIPARTIMENTO REGIONALE URBANISTICA
SERVIZIO 8° - Fondi Comunitari, stataji e Reglonale
U.0. 1.2 - Gestione fondi regionall
Dirlgente Responsabile: Arch. Glovanni Salemi

Yia Ugo La Malfa, 189
PALERMO

i sottoscritto Nefio Dipasquale, neila qualita di Sindaco del Comune di Ragusa,

facendo sequito alle precedenti note di prot. 65403 del 19.07 2010, prot. 14734 del 16.02.2011 e prot.

57838 del 27.06.2011 (a tuttoggi ancora inevase) ed al DR.S. n° 166 emesso dal Dirigente servizio 1°
Dipartimento Regicnale Urbanistica in data 22.03 201

Considerato che i iavor sono proseguiti regofamente da parte del 'impresa appaltatrice ICOGEN s 1.
di Vittoria (RG), giusto contratto d'appalto n. 29931 del 01.06.2010, od & stato emesso il 3° s.ai in data
01.06.2011 ed il relativo certificato di pagamento in data 29.068. 2011 dellimporto di € 73.623 44:

Per quanto sopra

CHIEDE

lacoreditamento defia somma complessiva di Euro 73.623,44 (Settantatremila seicentoventitre/44)
per ie finalita previste dail'art. 7/c della | r 61781, D.R.S. n® 166 dal 22 032011 Cap. 8468403 per i pagamento



e S S o

dei 3° certificato di pagamento allimpresa ICOGEN sl 4 Vitloria (RG]

DICHIARA

cha per la medesima opera non & stata presentata richiesta di finanziamento ad Enti diversi dalla Regions o
ad altro ramo delfAmministrazions.

ATTESTA
ai sensi delfart. 11 comma 2° Lr. 2/92 che tall somme sono spendibili nelf'esercizio finanziario in corso.

Alla presente si allegana

- Folocopia DR.S. r® 166 del 22.03.2011

- 3" sgal indata 01082011

- Certificato di pagamento n® 3 in data 28.06.2011

- Liguidazione RULP. in data 06.07 2011

- Fatturg dellimprasa ICOGEN n. 23711 del 08,06 2011




GRS e

e

e

CITTA DI RAGUSA

WWW.comune.ragusa.it

Brot sz’g E)é Riyne Ragusa fi, ig» ’i}g : E@{{

OGGETTO: LEGGI REGIONAL] NN. 81/81 E 31/90

Lavor di - RECUPERO E RESTAURO CONSERVATIVO DEL CONVENTO
DELLE BENEDETTINE A RAGUSA IBLA.
Liquidazione 2° certificato of pagamento

importo da accreditare: Euro 88.984.45 (Ottantottomila novecentoottantaquatiro/4s)
Finalitd Art. . 7 comma ¢ LR 81781

Capitoley Regionale : 848403
Decreto Ass. Req. Territorio e Ambiente n® 186 del 22.03.2011

Lichiarazione ed Altestazione ai sensi deliart,_ 11 cornma 2° Lr 282

ALL'ASSESSORATO TERRITORIO E AMBIENTE
DELLA REGIONE SICILIA
CIPARTIMENTO REGIONALE URBANISTICA
SERVIZIO 8° - Fondi Comunitari, statali o Regionaie
1.0, 1.2 - Gestione fondi regionaii
Dirigente Responsabile: Arch. Glovanni Salem|
Folhs PALERMO

i sottoscritto Nallo Dipasquale, nefla qualita di Sindaco del Comune di Ragqusa,

facendo sequito alle precedenti note di prot 85403 del 19.07.2010 e prot. 14734 daj 1 8.02.2011 (5

utt'oggi ancora inevase) ed al DR S 7 166 emesso dal Dirigenta servizio 1° Dipartimento Regionale
Urbanistica in data 22.03 201

Considerato che i lavor sono proseguiti regolanmente da parte deilimpresa appaitatrice ICOGEN sl
di Vittoria (RG), giusto contratto d'appaito n. 29931 del 01.06.201 0, ed @ stato emesso il 2° 5.3l in data
21.04.2011 ed il relativo certificato di pagamento in data 01 08.2011 deffimporto di € 88 984, 44:

Per quanto sopra

CHIEDE

Yaccereditamento dellg somma somplessiva i Euro 48.984.45 {Ottantottomiia
ﬁaveaenioottaﬁtaquattro!%} per le finalita previste dailart. 7/c della Lr 81781, D.R.S. n® 158 dal 2203201
£a80.846403 per il pagamento dej 2° ceriificato di pagarmento allimpresa ICOGEN s.ri. di Vittoria (R



-

ié%\

-

i

R

DICHIARA

| che per la medesima opera non & stata presentata richiesta di finanziamento ad Enti diversi dalla Hagicne o

ad aliro ramo deif Amministrazions.

ATTESTA
ai sensi deffart. 11 comma 2° Lr. 2/92 che tall somme sono spendibili nelfesercizio finanziario in corso,

Alla presente si allegano:

»  Folocopia DR.S. n° 166 del 22.03 2011

- Z°s.al indata 21.04.2011

- Certificato di pagamento 0° 7 in data 01.08.2011

- liguidazione R.U.P, in data 13.08.2011

- Fattura deilimprasa ICOGEN n. 12711 del 26.04. 2011

e, L SIND
y R (Mello Dy



